Costi operativi per oneri diversi di gestione 495 428

Totale Altri costi operativi 59.021 56.714

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2025 I° trim. 2024

Oneri finanziari 4.755 5.609
Proventi finanziari (841) (777)
(Utili)/perdite su cambi 64 (301)

Totale (Proventi) e oneri finanziari 3.978 4.531

29

N
O

TE
 D

I C
O

M
M

EN
TO

R

ES
O

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
 M

A
RZ

O
 2

02
5

L’effetto netto dei saldi di cambio riflette principalmente l’andamento dell’Euro rispetto al Dollaro USA, valuta di riferimento
nelle importazioni Extra-UE.

9. Imposte

Nella tabella sottostante si fornisce evidenza del carico per imposte correnti, anticipate e differite.

Al 31 marzo le imposte sul reddito correnti, anticipate e differite sono complessivamente pari a -395 migliaia di euro (1.253
migliaia di euro al 31 marzo 2024).

10. Utile / (perdita) per azione

Il calcolo del risultato per azione, di base e diluito, si presenta come di seguito:

Si evidenzia che il calcolo è basato sui seguenti dati:

Risultato del periodo:

Numero di azioni:

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2025 I° trim. 2024

IRES/Onere Ires trasferito alla controllante 55 1.115
Irap 194 493
Acc.to netto imposte differite (644) (355)

Totale Imposte (395) 1.253

(in Euro) I° trim. 2025 I° trim. 2024

EPS base (0,04) 0,03
EPS diluito (0,04) 0,03

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2025 I° trim. 2024

Utile /(perdita) del periodo (2.678) 1.728
Interessi di minoranza 0 0

Utile /(perdita) per le finalità della determinazione degli utili per azione base e diluito (2.678) 1.728

(in numero azioni) I° trim. 2025 I° trim. 2024

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per azione di base 64.282.464 65.353.555
Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali (opzioni su azioni) 0 0

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per azione diluiti 64.282.464 65.353.555

30

N
O

TE
 D

I C
O

M
M

EN
TO

R

ES
O

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
 M

A
RZ

O
 2

02
5

11. Altri utili/perdite

Il valore degli altri utili/perdite contenuti nel conto economico complessivo consolidato è riferito alla parte efficace delle
operazioni poste in essere a fronte della copertura del rischio di variazione del tasso di interesse su due contratti di
finanziamento a medio-lungo termine e dalle operazioni di vendite a termine a copertura di operazioni sottostanti di acquisto
merce.

Tali utili/perdite sono stati contabilizzati, coerentemente con quanto stabilito dagli IFRS, a patrimonio netto ed evidenziati